
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE DELLA S.C. INGEGNERIA CLINICA

Del Torchio Silvia

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Giuseppe Micale, nominato con 

D.G.R. della Lombardia n. XII/1636 del 21 dicembre 2023

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

N. 402      DEL 15/03/2024

OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE ARIA_2022_054 ``FORNITURA DI SISTEMI

PER LA RACCOLTA E LA LAVORAZIONE DEL SANGUE`` - SOCIETA` ASHI

S.P.A.  -  LOTTO  14  -  ATTIVATA   DALL`AZIENDA  REGIONALE  PER

L`INNOVAZIONE  E  GLI  ACQUISTI  S.P.A.  (ARIA  S.P.A.):  VALIDITA`

CONTRATTUALE DAL 01.04.2024 AL 31.03.2028 - IMPORTO COMPLESSIVO €

271.024,22 - [CIG: B065438D9E]      

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE ARIA_2022_054 ``FORNITURA DI SISTEMI

PER LA RACCOLTA E LA LAVORAZIONE DEL SANGUE`` - SOCIETA` ASHI

S.P.A.  -  LOTTO  14  -  ATTIVATA   DALL`AZIENDA  REGIONALE  PER

L`INNOVAZIONE  E  GLI  ACQUISTI  S.P.A.  (ARIA  S.P.A.):  VALIDITA`

CONTRATTUALE DAL 01.04.2024 AL 31.03.2028 - IMPORTO COMPLESSIVO €

271.024,22 - [CIG: B065438D9E]  

IL DIRETTORE DELLA S.C. INGEGNERIA CLINICA

vista  la  L.R.  n.  33  del  30.12.2009  così  come  modificata  dalla  L.R.  n.  23  dell’11.8.2015 

“Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge 

regionale 30 dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni:

n. 182 del 07.03.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 

Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;

n. 76 del 08.02.2024 “Assegnazione dei budget per l’anno 2024 a seguito dell’adozione del BPE 

2024 - aggiornamento”;

richiamato altresì l’atto di delega prot. n. 572 del 03.01.2024 con il quale il Direttore Generale 

dell’ASST dei Sette Laghi ha attribuito determinate funzioni e compiti,  comprese decisioni che 

impegnano  l’Azienda  verso  l’esterno,  al  Direttore  della  Struttura  che  adotta  la  presente 

determinazione;

premesso  che l’Azienda Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti (ARIA S.P.A.), in qualità di 

stazione appaltante, ha espletato procedura di gara per l’affidamento della fornitura di sistemi per la 

raccolta e la lavorazione del sangue, attivando convenzione  ARIA_2022_054, distinta in più lotti,  

come meglio specificato sul portale di ARIA S.p.A.;

premesso che con nota mail, agli atti dell’ufficio, in data 05.02.2024 la S.C. Immunoematologia e 

Medicina Trasfusionale di questa  ASST ha manifestato la  necessità  di aderire  alla  convenzione 

ARIA_2022_054  “Sistemi  per  la  raccolta  e  la  lavorazione  del  sangue  e  servizi  connessi”, 

rispondente alle necessità aziendali,  specificando che il fabbisogno relativo alla fornitura risulta 

essere di n.3 unità per centrifuga refrigerata da pavimento per sacche di sangue;

considerato che le apparecchiature in dotazione presso il reparto che ne ha posto richiesta risultano 

possedere una percentuale elevata di obsolescenza oltre a non essere più disponibili eventuali pezzi 

di ricambio in caso di guasto;

considerato inoltre che questa ASST aveva segnalato specifico fabbisogno alla centrale acquisti e 

pertanto in convenzione vi è un massimale a noi riservato, corrispondente a quanto indicato dalla 

S.C. Immunoematologia e Medicina Trasfusionale;

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

valutata l’opportunità di aderire alla suddetta convenzione, e nello specifico al Lotto14 “Centrifuga 

da 12 posti refrigerata” stipulando un contratto di fornitura per il noleggio di 3 unità alle condizioni 

economiche meglio specificate sul portale di ARIA S.p.A.;

rilevato che il valore complessivo dei fabbisogni di questa ASST per il periodo dall’01.04.2024 e 

fino al 31.03.2028, ammonta complessivamente a:

- € 220.973,68 + € 48.614,21 (IVA 22%) = € 269.587,89 

visto e richiamato l’art. 1, comma 6 bis 1, della Legge Regionale n. 33/2007 che stabilisce l’obbligo 

per gli Enti del Servizio Sanitario della Regione Lombardia di utilizzare le convenzioni e gli accordi 

quadro stipulati da ARIA S.p.A. per l’acquisizione di beni e servizi;

richiamato per  tutto  quanto  non  espressamente  indicato,  il  contenuto  dei  documenti  di  gara 

pubblicati sul sito di ARIA S.p.A.;

ritenuto necessario, per tutto quanto sopra esposto:

 di  aderire  alla  convenzione  ARIA_2022_054  “Sistemi  per  la  raccolta  e  la  

lavorazione del sangue e servizi connessi”, con ODF n. 179593630 del 15.02.2024, allegato 

al presente provvedimento, quale parte integrante e sostanziale (Allegato 1), per il periodo 

dal 01.04.2024 al 31.03.2028, per una spesa complessiva di € 220.973,68 + € 48.614,21 

(IVA 22%) = € 269.587,89;

 di dare atto che, ai sensi dell’art.  15 e 114 del D.Lgs. n. 36/2023, le funzione di 

Responsabile Unico del Progetto sono svolte dall’ing. Silvia Del Torchio e le funzioni di 

Direttore dell’Esecuzione del Contratto sono svolte dall’ing.  Simone Gigli,  i  quali  hanno 

prodotto  apposita  dichiarazione  agli  atti  dell’ufficio,  relativa  all’assenza  di  conflitti  di 

interessi ai sensi dell’art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023; 

dato atto che ai sensi del Regolamento aziendale per i fondi di incentivazione previsti all’art. 45 

del  D.Lgs.  36/2023,  vengono identificate  le  figure  indicate  nell’Allegato  2,  parte  integrante  al 

presente provvedimento e che pertanto i fondi previsti, rispettivamente per gli incentivi  alle figure 

tecniche e per il fondo all’innovazione, vengono determinati come segue e verranno contabilizzati a 

seguito della comunicazione di stanziamento regionale:

  ANNO

Conto 2024 2025 2026 2027 2028

FONDO ACCANTONAMENTO INNOVAZIONE 755,73 € 

FONDO ACCANTONAMENTO DISTRIBUZIONE 128,20 € 170,15 € 170,15 € 170,15 € 41,95 €

 

dato atto che l’individuazione dei soggetti che,  a qualsiasi titolo, agiscono per l’ASST dei Sette 

Laghi quali autorizzati al trattamento dei dati personali di cui al rapporto contrattuale derivato dalla 

presente determina di affidamento,  è effettuata dal Direttore/responsabile  della  struttura/Servizio 

interessato,  in  qualità  di  Responsabile  Interno del  Trattamento  dei  dati  personali,  in  conformità 

all’assetto organizzativo e regolamentare che presiede la disciplina del trattamento dei dati personali 

nell’ambito dell’ ASST dei Sette Laghi (sistema privacy). In tale ruolo il Direttore/Responsabile 

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

della Struttura/Servizio vigila sul rispetto e sull’osservanza delle disposizioni emanate dall’ASST 

compresa la tenuta del registro dei trattamenti.  I soggetti autorizzati come individuati dall’ASST 

sono  a  loro  volta  tenuti  alla  riservatezza  sui  dati  dei  quali  abbiano  conoscenza,  possesso  e 

detenzione in relazione all’attività di cui alla presente determinazione, in osservanza ai principi e 

precetti del  “Regolamento Generale sulla protezione dei dati” GDPR 2016/679 e dal D. Lgs.   n. 

196/2006 e s.m.i.;

dato atto che la  presente determinazione viene  adottata  in  conformità  e nel  rispetto  del  citato 

Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;  

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di  aderire  alla  convenzione  ARIA_2022_054  “Sistemi  per  la  raccolta  e  la 

lavorazione del sangue e servizi connessi”, con ODF n. 179593630 del 15.02.2024, allegato 

al presente provvedimento, quale parte integrante e sostanziale (Allegato 1), per il periodo 

dal 01.04.2024 al 31.03.2028, per una spesa complessiva di € 220.973,68 + € 48.614,21 

(IVA 22%) = € 269.587,89;

2. di  stabilire  che  gli  oneri  derivanti  dal  presente  provvedimento,  previsti  in  € 

220.973,68 + € 48.614,21 (IVA 22%) = € 269.587,89 siano imputati al conto di bilancio 

come di seguito specificato:

Conto 2024 2025 2026 2027 2028

4107010001 

-  CANONI DI

NOLEGGIO  

SANITARI

50.547,73 € 67.396,97 € 67.396,97 € 67.396,97 € 16.849,25 €

3. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  15  e  114  del  D.Lgs.  n.  36/2023,  le  funzione  di 

Responsabile Unico del Progetto sono svolte dall’ing. Silvia Del Torchio e le funzioni di 

Direttore dell’Esecuzione del Contratto sono svolte dall’ing. Simone Gigli, i quali hanno 

prodotto  apposita  dichiarazione  agli  atti  dell’ufficio,  relativa  all’assenza  di  conflitti  di 

interessi ai sensi dell’art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023; 

4. di dare atto che, ai sensi del Regolamento aziendale per i fondi di incentivazione previsti 

all’art. 45 del D.Lgs. 36/2023, vengono identificate le figure indicate nell’Allegato 2, parte 

integrante al presente provvedimento e che pertanto i fondi previsti, rispettivamente per gli 

incentivi   alle figure tecniche e per il  fondo all’innovazione,  vengono determinati  come 

segue e verranno contabilizzati a seguito della comunicazione di stanziamento regionale:

  ANNO

Conto 2024 2025 2026 2027 2028

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

FONDO ACCANTONAMENTO INNOVAZIONE 755,73 € 

FONDO ACCANTONAMENTO DISTRIBUZIONE 128,20 € 170,15 € 170,15 € 170,15 € 41,95 €

5. di provvedere agli adempimenti consequenziali;

6. di dare atto che, ai sensi dell’art. 17, comma 6, della L. R. n. 33/2009 e successive 

modificazioni  ed  integrazioni,  il  presente  provvedimento  deliberativo,  non  soggetto  a 

controllo, verrà pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.      393                 DEL   29/02/2024

S.C. INGEGNERIA CLINICA

OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE ARIA_2022_054 ``FORNITURA DI SISTEMI PER

LA RACCOLTA E LA LAVORAZIONE DEL SANGUE``  -  SOCIETA` ASHI S.P.A.  -

LOTTO 14 -  ATTIVATA  DALL`AZIENDA REGIONALE PER L`INNOVAZIONE E

GLI ACQUISTI S.P.A. (ARIA S.P.A.): VALIDITA` CONTRATTUALE DAL 01.04.2024

AL 31.03.2028 - IMPORTO COMPLESSIVO € 271.024,22 - [CIG: B065438D9E]  

IL DIRETTORE S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA’

Ha registrato contabilmente come di seguito:

            Anno              Conto    N. Autorizzazione           Importo

2024 4107010001 5000 50.547,73

2025 4107010001 5000 67.396,97 

2026 4107010001 5000 67.396,97 

2027 4107010001 5000 67.396,97 

2028 4107010001 5000 16.849,25

Altro: 

  ANNO

Conto 2024 2025 2026 2027 2028

FONDO ACCANTONAMENTO INNOVAZIONE
755,73 

€ 

FONDO ACCANTONAMENTO DISTRIBUZIONE
128,20 

€ 

170,15 

€ 170,15 € 170,15 € 41,95 €

1



1NECA
179593630

Ordinativo di fornitura

Numero OdF NECA:

Numero OdF Ente (protocollo):

CUP:

Data di inoltro al fornitore:

Data di scadenza OdF:

Modalità creazione OdF: NECA

14/02/2028

15/02/2024

1

179593630

AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE

Ragione sociale: ASST DEI SETTE LAGHI

Codice fiscale: 03510050127

03510050127Partita IVA:

Indirizzo:

CAP:

Città:

Provincia: VA

VARESE

21100

VIALE BORRI 57

Silvia Del TorchioRUP Ente:

INFORMAZIONI SUL FORNITORE

Ragione sociale: AHSI S.P.A.

02481080964Codice fiscale:

Partita IVA: 02481080964

gare@ahsi.itIndirizzo e-mail PEO:

Telefono: 03968271 Fax: 0396827500

offerte.ahsi@pec.itIndirizzo e-mail PEC: Nazione:

Provincia: MB

Italia

BERNAREGGIOCittà:

CAP: 20881

VIALE DELLE INDUSTRIE 33Indirizzo:

RIFERIMENTI CONVENZIONE

Stazione appaltante:

Iniziativa:

Convenzione: Sistemi per la raccolta e la lavorazione del sangue - AHSI - ARIA_2022_054

Sistemi per la raccolta e la lavorazione del sangue e servizi connessi

Azienda Regionale per l'Innovazione e gli Acquisti S.p.A.

PUNTO ORDINANTE

Nome:

Cognome:

Indirizzo e-mail PEO:

Indirizzo e-mail PEC:

Telefono: 0332278135

protocollo@pec.asst-settelaghi.it

silvia.deltorchio@asst-settelaghi.it

Del Torchio

Silvia

Pagina 1 / 3 Documento generato il 15/02/2024 15:51Azienda Regionale per l'Innovazione e gli Acquisti

utente
Casella di testo

utente
Casella di testo



Ordinativo di fornitura
179593630

NECA 1

Preso atto ed accettati i termini, le modalità e le condizioni stabilite nella Convenzione sopra indicata, attivata da "Azienda Regionale
per l'Innovazione e gli Acquisti S.p.A.", consapevole delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni non veritiere, di formazione o uso
di atti falsi, richiamate dall'articolo 76 del D.P.R. 445/2000,

DICHIARA

di essere dotato dei poteri necessari ad impegnare l'Amministrazione contraente di appartenenza ai fini dell'utilizzazione della
Convenzione;

di aderire in nome e per conto dell'Amministrazione contraente di appartenenza alla predetta Convenzione;

di accettare tutte le condizioni normative ed economiche ivi previste e, conseguentemente, di utilizzare la Convenzione
medesima per l'approvvigionamento, mediante il presente Ordinativo di Fornitura, di quanto stabilito oltre;

che l'emissione del presente Ordinativo di Fornitura opera ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 26 Legge 488/1999;

di essere consapevole che l'utilizzo dell'Ordinativo di Fornitura al di fuori delle condizioni economiche e normative riferibili alla
Convenzione non impegna ARIA ed è di esclusiva responsabilità contrattuale e amministrativa dell'Ente ordinante.

A tal fine, ai sensi e per gli effetti di quanto stabilito nella Convenzione, l'Amministrazione contraente come sopra rappresentata
richiede la fornitura alle condizioni, termini e modalità stabilite nella Convenzione medesima, da intendersi qui tutte richiamate per
formare parte integrante e sostanziale del presente Ordinativo di Fornitura attuativo della Convenzione.

L'Amministrazione contraente richiede la fornitura oggetto della predetta Convenzione così articolata:

CIG
da bando

Impegno
(IVA esclusa)

CIG
derivato

Nome Lotto Codice Lotto

Euro 220.973,68000 B065438D9E95602675E7
Lotto 14 - Centrifuga da 12 posti
refrigerata

ARIA_2022_054/L14

Azienda Regionale per l'Innovazione e gli Acquisti Documento generato il 15/02/2024 15:51Pagina 2 / 3



1NECA
179593630

Ordinativo di fornitura

INTESTATARIO DELLA FATTURA DESTINATARIO DELLA FATTURA

Ragione sociale:

Codice fiscale:

Partita IVA:

ASST DEI SETTE LAGHI

03510050127

03510050127

Ragione sociale:

Codice Ufficio FE:

Indirizzo e-mail PEO:

Indirizzo e-mail PEC: protocollo@pec.asst-settelaghi.it

ingegneria.clinica@asst-settelaghi.it

ASST DEI SETTE LAGHI

Indirizzo:

CAP:

Città:

Provincia: VA

VARESE

21100

VIALE BORRI 57 Indirizzo:

CAP:

Città:

Provincia: VA

VARESE

21100

VIALE BORRI 57

NOTE ODF

Nessuna

Con riferimento ai criteri di gestione dei dati personali, si rimanda a quanto riportato all'interno della Convenzione cui il presente OdF
si riferisce.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, n.82 e
norme collegate.

Fax: 0332261131

Nome allegato: -

Con riferimento agli oneri per la sicurezza ed in conformità con la Determinazione dell'Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici n. 3
del 5 marzo 2008 "Sicurezza nell'esecuzione degli appalti relativi a servizi e forniture", l'Ente dichiara:

"che non sussiste alcun rischio da interferenza e, pertanto, i relativi costi per la sicurezza sono pari a 0 (zero)"

Azienda Regionale per l'Innovazione e gli Acquisti Documento generato il 15/02/2024 15:51Pagina 3 / 3

utente
Casella di testo

utente
Casella di testo



  

 

 

 
 

 

Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei Sette Laghi 
Direzione e sede: viale Borri 57 - 21100 Varese 

Ospedale di Circolo e Fondazione Macchi (VA) 
Ospedale Causa Pia Luvini (

Ospedale Luigi Galmarini (Tradate)  
Ospedale Carlo Ondoli (Angera) 

ufficio.protocollo@asst

Varese, 29.02.2024 
 

Oggetto: ADESIONE ALLA CONVENZIONE ARIA_202
SISTEMI PER LA RACCOLTA E LA LAVORAZIONE DEL SANGUE
SOCIETA’ ASHI S.P.A. 
REGIONALE PER L`INNOVAZIONE E GLI ACQUISTI S.P.A. (ARIA 
S.P.A.): VALIDITA` CONTRATTUALE DAL 
IMPORTO COMPLESSIVO 

 
 
ATTO DI NOMINA SOGGETTI AMMESSI ALLA DISTRIBUZIONE DEL 

CUI ALL’ART. 
 
 
Visti e richiamati: 
- Il D.lgs 36/2023; 
- La Deliberazione n. 361

“REGOLAMENTO AZIENDALE PER LA DISCIPLINA DEL FONDO PER 
L`INCENTIVAZIONE PREVISTO DALL`ARTICOLO 113 DEL D.LGS. 50/2016.”;

- L’Art. 4 dell’appena citato
- La proposta di determinazione n. 

“ADESIONE ALLA CONVENZIONE ARIA_202
PER LA RACCOLTA E LA LAVORAZIONE DEL SANGUE
S.P.A. - LOTTO 14 
L`INNOVAZIONE E GLI ACQUISTI S.P.A. (ARIA 
CONTRATTUALE DAL 
269.587,88 – [CIG: B065438D9E]

 
Il Responsabile Unico del Pro

 

 
FASE Funzione 

FA
SE

 1
 1.1 Responsabile unico del 

procedimento

1.1.1 Coll. del RUP con funzioni 
tecniche 

 
Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei Sette Laghi 

Polo Universitario 

S.C. Ingegneria Clinica 
Direttore: Ing. Silvia Del Torchio  

 
Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei Sette Laghi – Polo Universitario  

21100 Varese - Tel 0332.278.111 - www.asst-settelaghi.it - P.Iva e C.F. 03510050127
Ospedale Filippo Del Ponte (VA) Ospedale di Cuasso al Monte

Ospedale Causa Pia Luvini (Cittiglio)      Ospedale Luini Confalonieri (Luino)  
Ospedale Luigi Galmarini (Tradate)  -  Tel. 0331.817.111 

Ospedale Carlo Ondoli (Angera) - Tel. 0331/961111 
ufficio.protocollo@asst-settelaghi.it   PEC: protocollo@pec.asst-settelaghi.it 

 

ADESIONE ALLA CONVENZIONE ARIA_2022_054 
SISTEMI PER LA RACCOLTA E LA LAVORAZIONE DEL SANGUE
SOCIETA’ ASHI S.P.A. - LOTTO 14 - ATTIVATA  DALL`AZIENDA 
REGIONALE PER L`INNOVAZIONE E GLI ACQUISTI S.P.A. (ARIA 
S.P.A.): VALIDITA` CONTRATTUALE DAL 01.04.2024 AL 
MPORTO COMPLESSIVO € 269.587,88 – [CIG: B065438D9E]

ATTO DI NOMINA SOGGETTI AMMESSI ALLA DISTRIBUZIONE DEL 
CUI ALL’ART. 45 DEL D.LGS 36/2023. 

361 del 23.06.2023 la quale approva la revisione per 
“REGOLAMENTO AZIENDALE PER LA DISCIPLINA DEL FONDO PER 
L`INCENTIVAZIONE PREVISTO DALL`ARTICOLO 113 DEL D.LGS. 50/2016.”;

Art. 4 dell’appena citato regolamento “Figure ammesse alla distribuzione del fondo”;
a proposta di determinazione n. 393 del 29.02.2024 avente ad oggetto: 
ADESIONE ALLA CONVENZIONE ARIA_2022_054 ``FORNITURA DI 

PER LA RACCOLTA E LA LAVORAZIONE DEL SANGUE`` 
 - ATTIVATA  DALL`AZIENDA REGIONALE PER 

L`INNOVAZIONE E GLI ACQUISTI S.P.A. (ARIA S.P.A.): VALIDITA` 
CONTRATTUALE DAL 01.04.2024 AL 31.03.2028 - IMPORTO COMPLESSIVO 

65438D9E]” 

Il Responsabile Unico del Progetto della procedura in oggetto, Ing. Silvia Del Torchio

NOMINA 

INCARICATO 
Responsabile unico del 
procedimento 

Ing. Silvia Del Torchio

Coll. del RUP con funzioni  

 

 

 
 

P.Iva e C.F. 03510050127  
Ospedale di Cuasso al Monte 

2_054 ``FORNITURA DI 
SISTEMI PER LA RACCOLTA E LA LAVORAZIONE DEL SANGUE`` - 

ATTIVATA  DALL`AZIENDA 
REGIONALE PER L`INNOVAZIONE E GLI ACQUISTI S.P.A. (ARIA 

.2024 AL 31.03.2028 - 
65438D9E] 

ATTO DI NOMINA SOGGETTI AMMESSI ALLA DISTRIBUZIONE DEL FONDO DI 

approva la revisione per il 
“REGOLAMENTO AZIENDALE PER LA DISCIPLINA DEL FONDO PER 
L`INCENTIVAZIONE PREVISTO DALL`ARTICOLO 113 DEL D.LGS. 50/2016.”; 

regolamento “Figure ammesse alla distribuzione del fondo”; 
avente ad oggetto:  

``FORNITURA DI SISTEMI 
`` - SOCIETA’ ASHI 

ATTIVATA  DALL`AZIENDA REGIONALE PER 
S.P.A.): VALIDITA` 

MPORTO COMPLESSIVO € 

Ing. Silvia Del Torchio 

Ing. Silvia Del Torchio 

utente
Casella di testo
Prot. 17269 del 29.02.2024



Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei Sette Laghi 
Direzione e sede: viale Borri 57 - 21100 Varese 

Ospedale di Circolo e Fondazione Macchi (VA) 
Ospedale Causa Pia Luvini (Cittiglio

Ospedale Luigi Galmarini (Tradate) 
ufficio.protocollo@asst

 

1.1.2 Coll. del RUP con funzioni 
amministrative

FA
SE

 2
 

2.1 Responsabile del procedimento

2.2 
Responsabile della 
predisposizione e del controllo 
delle procedure di gara

2.2.1 Coll. per gli adempimenti 
amministrativi

FA
SE

 3
 

3.1 Responsabile unico del 
procedimento

3.2 Direttore dell’Esecuzione del 
Contratto 

3.2.1 Assistenti del DEC

3.2.2 Collaboratori del DEC con 
funzioni amministrative

 
 
 
 
 
 
 

 
Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei Sette Laghi – Polo Universitario  

21100 Varese - Tel 0332.278.111 - www.asst-settelaghi.it - P.Iva e C.F. 03510050127
 Ospedale Filippo Del Ponte (VA) Ospedale di Cuasso al Monte

Ospedale Causa Pia Luvini (Cittiglio)      Ospedale Luini Confalonieri (Luino)   
Ospedale Luigi Galmarini (Tradate) - Tel. 0331.817.111 

ufficio.protocollo@asst-settelaghi.it   PEC: protocollo@pec.asst-settelaghi.it 
 

Coll. del RUP con funzioni 
amministrative 

 

Responsabile del procedimento  
Responsabile della 
predisposizione e del controllo 
delle procedure di gara 

 

Coll. per gli adempimenti 
amministrativi 

 

Responsabile unico del 
procedimento 

Ing. Silvia Del Torchio

Direttore dell’Esecuzione del 
 

Ing. Simone Gigli 

Assistenti del DEC  
Collaboratori del DEC con 
funzioni amministrative 

Ester Bianco 

 Il Responsabile Unico del Pro
 Ing. Silvia Del Torchio 
  
  

P.Iva e C.F. 03510050127 
Ospedale di Cuasso al Monte 

2 

Ing. Silvia Del Torchio 

 

Unico del Progetto  
 

utente
Casella di testo



ASST dei Sette Laghi
v.le Borri, 57
21100 Varese

Fondo per l'incentivazione ex  art.113 D.Lgs. 50/2016

Dati generali dell'affidamento
Struttura proponente S.C. INGEGNERIA CLINICA
Direttore/Responsabile

Denominazione dell'appalto

Adesione alla convenzione ARIA_2022_054 “Sistemi per la 
raccolta e la lavorazione del sangue e servizi connessi”

Determina aggiudicazione

Determinazione del fondo

1. Tipo di appalto Servizi o forniture Scegliere voce dal menù a tendina
Tipologia di gara Adesione convenzione
Procedura Ponte/Categorie DPCM Nessun abbattimento

2. Importi appalto
Fabbisogno ASST/importo adesione 220.973,68                                                                                 
Base d'asta gara da usare solo per gare consorziate

3. Calcolo del valore del fondo Calcolo sulle fasce
Importo da utilizzare Valore fondo

Fase 1 220.973,68                                                                                 2.209,74                          
Fase 2 -                                                                                               -                                   
Fase 3 220.973,68                                                                                 2.209,74                          

4. Accantonamento comma 4
Valore fondo in distribuzione 680,60 €                                                                                      

287,27 €                                                                                      468,46 €                          
5. Accantonamento comma 5

Valore fondo per innovazione 20% 
dell'incentivo 755,73 €                    

 320139 - FONDO ACCANTONAMENTO 
ART. 113 - INNOVAZIONE 

Coeff. Rid.
220,97              

Valore da fondi in distribuzione sulla Dirigenza +
Valore da funzioni non assegnate

adempimenti successivi

1
1
1

1.436,33           

-                    
1.215,36           

Ripartizione del fondo RUP Dirig
ente

RUP Compart
o

Assi
ste

nte al 
RUP

Adempim
enti s

ucce
ssi

vi

DEC
 Dirig

ente

DEC
Assi

ste
nte al 

DEC

Adempim
enti s

ucce
ssi

vi

Totale FasiDE
C 

Di
rig

en
te

adempimenti successivi

In
g.

 D
el

 T
or

ch
io

RU
P 

Co
m

pa
rt

o

In
g.

 G
ig

li

Es
te

r B
ia

nc
oNomi coinvolti

% Importo

1.1 Responsabile unico del procedimento 60% 106,07                             x
1.1.1 Coll. Del RUP con funzioni tecniche 25% 44,19                               
1.1.2 Coll. del RUP con funzioni amministrative 15% 26,52                               

0 0 0% -                                   
0 0 0% -                                   
0 0 0% -                                   

2.1 Responsabile unico del procedimento 60% -                                   
2.2 Responsabile della predisposizione e del controllo delle procedure di gara 25% -                                   
2.2.2 Coll. amministrativi per la predisposizione ed il controllo delle procedure di gara. 15% -                                   

0 0 0% -                                   
0 0 0% -                                   
0 0 0% -                                   

3.1 Responsabile unico del procedimento 15% 145,84                             x
3.2 Direttore dell’Esecuzione del Contratto 60% 583,37                             x
3.2.1 Collaboratori del DEC con funzioni tecniche 15% 145,84                             
3.2.2 Collaboratori del DEC con funzioni amministrative 10% 97,23                               x

0 0 0% -                                   
0 0 0% -                                   
0 0 0% -                                   

Procedura Ponte/Categorie DPCM 0 0% -                                   
PONTE Procedura Ponte in attesa di convenzione 0% -                                   
DPCM Catergoria merceologica di cui al DPCM 2018 0% -                                   

275 365 365 365 90 0 0 0 0 0 0

Ripartizione sulle annualità Anno 2025 2026 2027

106,07            

-                  

Totale FasiDE
C 

Di
rig

en
te

FA
SE

 3
FA

SE
 1

826,44            

In
g.

 D
el

 T
or

ch
io

RU
P 

Co
m

pa
rt

o

In
g.

 G
ig

li

Es
te

r B
ia

nc
o

2024 2028

Prestazione

FA
SE

 2

Ripartizione sulle annualità Anno
Fase 1 106,07            

Durata appalto (in giorni)(*) 1460 Fase 2 -                  
Data avvio 01/04/2024 Fase 3 826,44            

Data di scadenza (calcolata) 31/03/2028 Destinatari
(*) indicare 1 se acquisto estemporaneo, non continuativo Ing. Del Torchio 251,91            

RUP Comparto -                  
0 -                  
0 -                  
DEC Dirigente -                  
Ing. Gigli 583,37            
Ester Bianco 97,23              
0 -                  
0 -                  
0 -                  
0 -                  
0 -                  
0 -                  
0 -                  
0 -                  
0 -                  
0 -                  
0 -                  
0 -                  
0 -                  
0 -                  
0 -                  
TOTALE 932,51            
Controllo 932,51            

-                    
2025 2026 2027

-                    -                    -                    
-                    
-                    

-                    
-                    

106,07              
-                    

-                    
-                    -                    

-                    

50,95                -                    

2024 2028

155,67              

-                    -                    -                    -                    -                    
-                    

206,61              206,61              206,61              

145,84              
24,31                

-                    

-                    
-                    
-                    
-                    

133,54              
-                    
-                    
-                    
-                    

109,88              
18,31                

-                    

36,46                36,46                
-                    
-                    
-                    
-                    

145,84              
24,31                

-                    
24,31                

-                    

36,46                
-                    
-                    
-                    
-                    

145,84              

-                    

-                    

8,99                  
-                    
-                    
-                    
-                    

5,99                  
35,96                

-                    

206,61              206,61              206,61              

-                    
-                    
-                    
-                    
-                    

-                    
-                    
-                    
-                    

-                    
-                    

-                    

-                    

-                    
-                    
-                    
-                    

-                    -                    

-                    

-                    

-                    
-                    

-                    
-                    
-                    
-                    
-                    
-                    

-                    

-                    
-                    
-                    
-                    
-                    
-                    
-                    
-                    

-                    
-                    

-                    
-                    

-                    

-                    
-                    
-                    
-                    

-                    
-                    

-                    
-                    
-                    
-                    
-                    
-                    
-                    
-                    

-                    
-                    
-                    

-                    
-                    
-                    
-                    

-                    
-                    

-                    

-                    
-                    
-                    
-                    

-                    -                    

-                    

-                    
-                    

-                    

-                    
-                    
-                    

-                    
-                    

-                    
-                    

-                    

-                    
-                    
-                    
-                    
-                    
-                    

OK

-                    

-                    
OK

-                    
OKOK

-                    

OK

-                    
-                    

-                    
-                    
-                    
-                    

-                    

-                    
-                    -                    

-                    
-                    

-                    
-                    

-                    

-                    

-                    
-                    
-                    
-                    
-                    
-                    

-                    

-                    50,95                -                    

-                    
-                    
-                    
-                    
-                    

-                    
-                    
-                    
-                    
-                    
-                    

-                    -                    
-                    
-                    
-                    
-                    

-                    

-                    

-                    
-                    
-                    
-                    
-                    
-                    
-                    
-                    
-                    
-                    
-                    
-                    

-                    

-                    
-                    
-                    
-                    

-                    

-                    
-                    
-                    
-                    
-                    
-                    

-                    
-                    

-                    

-                    
-                    
-                    
-                    
-                    
-                    
-                    

-                    
-                    
-                    

-                    
-                    
-                    

-                    
-                    

-                    
-                    
-                    
-                    
-                    
-                    
-                    

-                    
-                    
-                    
-                    

-                    -                    

-                    
-                    
-                    

-                    
-                    

OK OK OK OK OK OK
261,73              

-                    

-                    
-                    
-                    
-                    
-                    
-                    

-                    
-                    

-                    

-                    
-                    
-                    
-                    



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 402 del  15/03/2024

S.C. INGEGNERIA CLINICA

OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE ARIA_2022_054 ``FORNITURA DI SISTEMI PER

LA RACCOLTA E LA LAVORAZIONE DEL SANGUE``  -  SOCIETA` ASHI S.P.A.  -

LOTTO 14 -  ATTIVATA  DALL`AZIENDA REGIONALE PER L`INNOVAZIONE E

GLI ACQUISTI S.P.A. (ARIA S.P.A.): VALIDITA` CONTRATTUALE DAL 01.04.2024

AL 31.03.2028 - IMPORTO COMPLESSIVO € 271.024,22 - [CIG: B065438D9E]  

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 18/03/2024 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Del Torchio Silvia -  Responsabile del procedimento S.C. INGEGNERIA CLINICA 

Del Torchio Silvia -  Direttore S.C. INGEGNERIA CLINICA 

Folino Rosy -    S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Lorenzon Dario -  Direttore S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Conti Rosangela -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Del Torchio Silvia


		2024-03-18T09:13:57+0100
	ROSANGELA CONTI




